
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.06.2020 № 382     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 15.11.2016 № 856 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.11.2016 № 856 «О наделении муниципального казенного 
учреждения Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой полномочиями уполномоченного заказчика» (в редакции от 20.01.2017 
№ 33): 

1.1. Пункт 1.3 Порядка взаимодействия Управления образования 
Администрации городского округа Стрежевой как уполномоченного органа с 
заказчиками по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), заключению контрактов, направлению в федеральный орган 
исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по 
кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, сведений для включения в реестр контрактов при осуществлении 
закупок для нужд подведомственных учреждений, утвержденного указанным 
постановлением (далее – Порядок), изложить в редакции:  

«1.3. Настоящий Порядок применяется во всех случаях определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурса в 
электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, 
двухэтапного конкурса в электронной форме, аукциона в электронной форме, 
запроса котировок в электронной форме, запроса предложений или путем закупки 
у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).». 

1.2. Раздел 2 Порядка изложить в редакции:  
«2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ПРИ ПЛАНИРОВАНИИ ЗАКУПОК 

2.1. Заказчики формируют, утверждают и ведут планы-графики в 
соответствии со статьей 16 Закона. 

2.2. Проект плана-графика по форме, утвержденной Постановлением 
Правительства Российской Федерации, формируется Заказчиком на срок, 
соответствующий сроку действия муниципального правового акта 
представительного органа муниципального образования о местном бюджете в 
течение 3 (трех) рабочих дней после получения им объема прав в денежном 



выражении на принятие и (или) исполнение обязательств или утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и направляется в отдел закупок Уполномоченного органа 
на согласование. 

2.3. План-график является основанием для проведения процедуры закупки, 
осуществляемой конкурентным способом определения поставщика (исполнителя, 
подрядчика) или у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).». 

1.3. В пункте 3.2 Порядка слова «по форме, утвержденной приложением 1, 
приложением 2» исключить. 

1.4. В пункте 3.3 Порядка слова «плане закупок и» исключить.  
1.5. В пункте 3.5 Порядка слова «плане закупок и» исключить. 
1.6. В пункте 3.10 Порядка слова «плане закупок и» исключить 
1.7. Приложение 1 к Порядку признать утратившим силу. 
1.8. Приложение 2 к Порядку признать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.  

 
 

Мэр городского округа                                          В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	«2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ПРИ ПЛАНИРОВАНИИ ЗАКУПОК
	2.1. Заказчики формируют, утверждают и ведут планы-графики в соответствии со статьей 16 Закона.
	2.3. План-график является основанием для проведения процедуры закупки, осуществляемой конкурентным способом определения поставщика (исполнителя, подрядчика) или у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).».
	1.3. В пункте 3.2 Порядка слова «по форме, утвержденной приложением 1, приложением 2» исключить.
	1.4. В пункте 3.3 Порядка слова «плане закупок и» исключить.
	1.5. В пункте 3.5 Порядка слова «плане закупок и» исключить.
	1.6. В пункте 3.10 Порядка слова «плане закупок и» исключить
	1.7. Приложение 1 к Порядку признать утратившим силу.
	1.8. Приложение 2 к Порядку признать утратившим силу.


